
Resolución

MINI STERI O PUBLSCO

FISCAL
* a » ü » $. * c *

ADM N °2c£  /2024

Buenos Aires, ^ clc .~y7 (fC'fc- de 2024. 

VISTO:

El expediente CUDAP: EXP-MPF: 0002670/2024 del registro de la Mesa 

General de Entradas, Salidas y Archivo de Actuaciones Administrativas de esta 

Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO:

Las actuaciones indicadas en el visto se iniciaron a fin de tramitar la baja de los 

bienes existentes en la Oficina de Derechos Humanos de Bahia Blanca. A tal fin, 

corresponde disponer la condición de desuso/rezago, según corresponda, y realizar la 

baja patrimonial del inventario correspondiente a la dependencia mencionada.

Las dependencias del interior del país y el conurbano no cuentan con autoridad 

técnica a efectos de expedirse sobre el estado de los bienes a dar de baja, resultando 

suficiente los informes de los titulares de las mismas, salvo que se trate de material 

bibliográfico, equipos informáticos y/o aires acondicionados.

La Dirección General de Desarrollo Organizacional y Nuevas Tecnologías ha 

informado que los bienes se encuentran disponibles para realizar la baja.

La Sección Patrimonio generó las siguientes solicitudes de baja dentro del 

sistema SIAL, BCP-00000506, BCP-00000507, BCP-00000508.

La documentación del beneficiario propuesto por la dependencia se encuentra 

adjunto al expediente nombrado en el visto.

La Asesoría Jurídica se ha expedido desde el ámbito de su competencia.

La presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 

120 de la Constitución Nacional, la Ley N° 27.148 y la Resolución PER 3804/17.

Por ello;

EL TITULAR DE LA SECRETARÍA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

RESUELVE:

I: DECLARAR la condición desuso de los bienes detallados en el anexo I y la 

condición de rezago de los bienes detallados en el anexo II, que forman parte integrante 

de la presente resolución.

II: DISPONER la baja patrimonial de los bienes que se encuentran individualizados 

en los anexos mencionados.



III: AUTORIZAR la donación de los bienes que se encuentra detallado en el anexo I 

a favor de la Escuela N°36 “Nuestra Señora de la Paz” y la baja por rezago de los 

bienes detallados en el anexo II.

IV: AUTORIZAR al titular de la Oficina de Derechos Humanos de Bahia Blanca -  o a 

quien él designe en su reemplazo - a que se proceda a efectivizar la baja patrimonial y 

entrega de los bienes detallados en el anexo I al beneficiario propuesto, y los bienes 

detallados en el anexo II puestos a disposición del sistema de recolección de residuos 

Municipales de esa Ciudad.

V: DISPONER que la Sección de Patrimonio, dependiente del Departamento de 

Contabilidad, instrumente la medida que en este acto dispone en lo atinente a 

procedimientos y formas internas que se requiera para ello.

VI: Protocolícese, hágase saber y oportunamente archívese. -



ANEXO I 

DEPENDENCIA: BAHIA BLANCA - OFICINA DE DERECHOS HUMANOS 

TITULAR: DR. PALAZZANI, MIGUEL ANGEL

M IN ISTERIO  P Ú B LIC O

FISCAL
PftOCUftAOÓN SENEWAL DE LA NACIÓN
R ir £  ü  R U C A  A R G E N T I N A

PEDIDO DE 
BAJA

N°D E INV 
PGN

■•x.
TIPO DE 

BIEN DISCRIPCION
fe; r'% m m

.
;;;

ROTULO

•r\\ ■
SERIE

BCP-00000506 PC i N( 173078

:

CPU CPU LKNOVO 
TI IINKCKNTRK M58 A10-0011076 SMJDTDAH

BCP-00000506 PGN073074 CPU CPU LKNOVO 
TIIINKCKNTRE M58 A10-0011051 SMJDTEPB

BCP-00000506 PGN073079 CPU CPU I,I-NOVO 
TI IINKCENTRE M58 Al0-0011079 SMJDTDDW

BCP-00000506 PGN073077 CPU CPU LKNOVO 
TI IINKCKNTRE M58 A10-0011073 SMJDTDI'11

BCP-00000506 PGN073075 CPU CPULKNOVO 
TI IINKCIiNTRE M58 A10-0011063 SMJDTKNY

BCP-00000506 PGN073076 CPU CPULKNOVO 
TI IINKCKNTRK M58 A10-0011067 SMJDTKT’P

BCP-00000506 PGN077904 CPU CPU OPTIPLKX 790 
DESKTOP - 3217WV1

BCP-00000506 PGN077485 CPU CPU OPTIPLEX 790 
DESKTOP - 2S49WV1

BCP-00000506 PGN049897 CPU CPU MARCA DKLL 
OPTIPLKX Z0024256 7RGGYII1

BCP-00000506 PGN049894 CPU CPU MARCA DELL 
OPTIPLEX Z0024202 7RGGYII1

BCP-00000506 PGN086242 CPU CPU OP’l'IPLKX 7010 
DKSKTOP - 7X30CY1

BCP-00000506 PGN074131 MONITOR MONI TOR LKNOVO 
TI IINKVISION 19 A10-0012785 SV1DLF19

BCP-00000506 PGN074128 MONITOR MONI TOR LKNOVO 
TI IINKVISION 19 A10-0012782 SV1DLD64

BCP-00000506 PGN074150 MONITOR MONI TOR LKNOVO 
TI IINKVISION 19 A10-0012804 SV1DLC79

BCP-00000506 PGN074120 MONITOR MONI TOR LKNOVO 
TI IINKVISION 19 A10-0012774 SV1DLM37

BCP-00000506 PGN074140 MONITOR MONI TOR LKNOVO 
TI IINKVISION 19 A10-0012794 SV1DLD81

BCP-00000506 PGN074152 MONITOR MONI TOR LKNOVO 
TI IINKVISION 19 A10-0012806 SV1DLD78

BCP-00000506 PGN077194 MONITOR MONI TOR DKLL K190S —
CN03IIM9P6418024N185 

M

BCP-00000506 PGN076879 MONITOR MONI TOR DKLL K190S —
CN03IIM9P6418024N0CS 

M

BCP-00000506 PGN052399 MONITOR MONI TOR DELLE178KP 
LCD Z0024257 CN-0G 20211-73731-87J- 

2CWC-A00

BCP-00000506 PGN052394 MONITOR MONI TOR DELL K1781-P 
LCD Z0024203 CN-0G202II-73731-87J- 

2C4C-A00

BCP-00000506 PGN0864jí^ MONITOR MONI TOR DKLL K1913S -
CN-OC5WJI1-72872-370- 

D88M

BCP-00000506 ^TCN041428 CPU CPU OPTIPLKX 780 DT 
BASE S'I'D A10-0005323 CXT72P1

BCP-000005fXT PGN066364 MONITOR MONI TOR DKLL LCD 
K190S 19 A10-0005548 CN0II329N7287208IA48I



¡ PROTOCOLIZACION
FECHAj^ X Í L / Í Í .

M IN ISTERIO  PÚ B LIC O

FISCAL
PROCURACIÓN GENERAL Dfc LA NACIÓN
R E P Ú B L I C A  A R <? E N T I N A

ANEXO II

DEPENDENCIA: BAHIA BLANCA - OFICINA DE DERECHOS
HUMANOS

TITULAR: DR. PALAZZINI, MIGUEL ANGEL

PEDIDO DE 
BAJA

. ... ' ■'

ROTULON° DE INV 
PGN TIPO DE BIEN

;
DISCRIPCION

'' ••• • ’ . . ... • 
'

SERIE

BCP-00000507 PGN094270 ULTRABOOK ULTRABOOK BAGHO 
ZERO - 800814201001021,00

BCP-00()()0507 PGN 100002 CPU CPU PRODESK 600 El - MXL5180XVM

BCP-00000507 PGN008606 IMPRESORA IMPRESORA 
LEXMARK T652DN A10-0005940 794DYY5

BCP-000(K)507 PGN085055 IMPRESORA
IMPRESORA LASER DE 
RED MARCA OKIDATA 

MOD. B730DN
- AS2C650858A0

BCP-00000507 PGN081573 IMPRESORA
IMPRESORA DE 

ESCRITORIO 
MARCA:OKI MODELO: 

B431DN
- AK28050691A0

BCP-00000507 PGN025372 IMPRESORA IMPRESORA OKI B4350 Z( 1024226 BB61()16345B0

BCP-00000507 PGN081776 IMPRESORA
IMPRESORA DE 

ESCRITORIO MARCA: 
OKI MODELO: B431DN

- AK26068758A0

BCP-00000507 PGN081564 IMPRESORA

IMPRESORA DE 
ESCRITORIO 

MARCA:OKI MODELO: 
B431DN

- AK26047524A0

BCP-00000507 PGN025480 IMPRESORA IMPRI’SORA OKIDATA 
B4350 Z( 1024204 BB62021776B0

BCP-00000508 PGN016522 SILLA
SILLA DE METAL 

TAPIZADO TELAR 
VERDE

7.0024188 -

BCP-00000508 PGN016524 SILLA
SILLA DE METAL 

TAPIZADO TELAR 
VERDE

Z0024198 -

BCP-00000508 PGN016548 SILLA
SILLA DE METAL 
TAPIZADO TELAR 

VERDE
Z0024977 -

BCP-00000508 PGN016549 SILLA
SILLA DE METAL 

TAPIZADO TELAR 
VERDE

Z( >024978 -

BCP-00000508 PGN077981 PAVA
PAVA ELECTRICA 

MOULINEX - 
MOULINEX

- -

BCP-00000508 PGN089423 FILTRO FILTRO PARA AGUA 
PSA SENIOR Z0024186 -

BCP-00000508 P(ÍN ()^^6 PIZARRA PIZARRA BLANCA 
CIIICA A10-0003896 -

BCP-0()()00508 / / Í ’GN089420 CAJONERA CAJONERA CON 1 
CAJON Z0024194 -

BCP-OOOOÍW8 PGN089431 PIZARRA PIZARRA BLANCA DE 
0,80 X 1,20 M. APROX. Z0024982 -


